GABINETE DO VEREADOR CECÍLIO PEDRO

REQUERIMENTO /2017.

REITERANDO NOSSO Nº 477 /2017.

          Requeiro à Mesa Diretora dessa Casa Legislativa, depois de ouvido o

plenário e cumpridas às formalidades regimentais, que seja encaminhado

apelo a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Caruaru, Raquel

Lyra, extensivo a Fundação de Cultura e Turismo da nossa Cidade, para

que sejam acrescentadas nas Placas indicativas dos Pontos Turísticos da

nossa Cidade à leitura além do Português, O INGLÊS E ESPANHOL.

JUSTIFICATIVA:

          Sendo a nossa Caruaru um POLO TURÍSTICO, com reconhecimento

Internacional, sentimos em nossos visitantes as dificuldades em relação às

localizações dos nossos atrativos turísticos.

          Temos inúmeros locais para a visitação: Alto do Moura, Casa Museu

Mestre Vitalino, Parque 18 de Maio, Autódromo Ayrton Senna, Morro do

Bom Jesus, Espaço Cultural Tancredo Neves e outros.

          Estas placas em Português, Inglês e Espanhol, deverão ser colocados

também, no Terminal Rodoviário, Aeroporto e acessos que facilitam à

chegada dos nossos visitantes.

Desse modo, certo da aprovação unânime do plenário, peço que se dê

ciência às autoridades sobre ditas e a impressa Caruaruense.

Sala das Sessões, 11 de abril de 2017.

CECÍLIO PEDRO- Vereador – Autor-

		2017-10-16T09:41:18-0300
	Vereador Cecílio Pedro